

Dominik Jaśkowiec
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA Kraków, dnia 9 lipca 2019 roku

Dominik Jaśkowiec

KANCELARIA RADY MIASTA KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	2019 -07- 10
Nr	
Podpis	

9:10
BJ

POPRAWKA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa według druku numer 430

w sprawie: zmiany uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 430

W załączniku nr 3 do projektu uchwały w rozdziale „3. STAWKI OPŁAT ABONAMENTOWYCH” w jednostce redakcyjnej 3.6. po ppkt 3.6.4.1.:

1) dodaje się nowy punkt 3.6.4.2. w brzmieniu:

„3.6.4.2. przedsiębiorcy wykonujący świadczenia w siedzibie zleceniodawcy w zakresie praktyki zawodowej lekarskiej, pielęgniarskiej, fizjoterapeutycznej lub pracownicy wykonujący świadczenia medyczne zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.”;

2) dotychczasowy ppkt 3.6.4.2. otrzymuje numerację (oznaczenie) „3.6.4.3.”;

3) dotychczasowy ppkt 3.6.4.3. otrzymuje numerację (oznaczenie) „3.6.4.4.” oraz otrzymuje brzmienie:

„ 3.6.4.4. Podmiot spełniający wymagania wskazane w ppkt 3.6.4.1, 3.6.4.2 lub 3.6.4.3 może uzyskać maksymalnie jeden abonament typu „M” lub „A”. ”.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA
Dominik Jaśkowiec

UZASADNIENIE

Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie to miejsce zatrudnienia kilkuset osób, którym z racji na swoje położenie Szpital nie jest w stanie zapewnić własnego parkingu, co w sposób negatywny wpływa zarówno na motywację do pracy w tej placówce, jak i ma wpływ na terminowość udzielania świadczeń zdrowotnych.

Niskie zarobki w ochronie zdrowia zarówno personelu medycznego, jak i administracyjno - technicznego sprawiają, iż pracownicy Szpitala nie są w stanie dłużej „dopłacać” do pracy w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Dietla w Krakowie poprzez ponoszenie codziennych kosztów parkowania w strefie.

Proponowana treść projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sposób krzywdzący dyskryminuje i wyklucza z kręgu mikroprzedsiębiorców **lekarzy, pielęgniarki i fizjoterapeutów posiadających własne praktyki — zawodowe**, zarejestrowane w innych lokalizacjach, dla których Szpital jest podstawowym miejscem pracy.

Wykonywanie przez wyżej wymienione osoby działalności leczniczej w budynku Szpitala nie wiąże się bowiem z umową wynajmu nieruchomości Szpitala.

Z projektu uchwały tej wykluczeni są również pracownicy etatowi, którzy nie mają możliwości ponoszenia niższych opłat za parkowanie.

W obliczu wzrostów opłat za parkowanie i ewentualnego nieuwzględnienia postulatów Szpitala **należy brać pod uwagę wystąpienie całkowitego paraliżu kadrowego w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Dietla w Krakowie i odejście z pracy personelu medycznego i administracyjnego.**

Miasto Kraków nie może sobie pozwolić na taki skutek ani też nie może podejmować działań, które mogłyby taki skutek przynieść czy też spowodować. Należy zadać pytanie retoryczne. Czy Radni Miasta Krakowa chcą ponosić odpowiedzialność za zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców Krakowa ? Bo taką odpowiedzialność poniosą, jeżeli proponowana poprawka nie zostanie przyjęta.

Zdrowie i życie mieszkańców Krakowa, pacjentów, zdrowie i życie ludzkie nie ma wartości. **Jest dobrem bezcennym**, o czym zdaje się zapominać projektodawca. **Jest to karygodne niedopatrzenie czy też zaniedbanie**, które wymaga sanacji. Uzdrawienia.

Proponowana poprawka, pozwoli, w zamyśle autora poprawki, pracować i dalej nieść pomoc medyczną mieszkańcom Krakowa, w tak ważnej dla ich zdrowia placówce medycznej jaką jest Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie.

I przede wszystkim, należy pamiętać, że jesteśmy ludźmi i każdy z nas czy też naszych bliskich może kiedyś potrzebować pomocy medycznej świadczonej przez Szpital im. J. Dietla w Krakowie. Nie należy życzyć tego nikomu, ale pamiętajmy o tym, skoro projektodawca najwidoczniej o tym zapomniał.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA

Dominik Jaśkowiec